
715ª feira | 19/Dez/2024 - Edição nº 11801

VIGÊNCIA: 19/12/2024 à 18/12/2025.            VALOR MENSAL: 1.253,10      
Curitiba, 19 de dezembro de 2024

Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente
150979/2024

 

Página 1 de 1 

Aviso de Credenciamento 
O Comitê de Investimentos da PARANAPREVIDÊNCIA, em reunião realizada 
em 10/12/2024, informa que credenciou seguintes instituições financeiras.  

 
 
 
 

 
 

Protocolo Razão social Cnpj Modalidade de 
credenciamento 

23.190 
039-0 

XP 
investimentos 
corretora de 
cambio, titulos 
e valores 
mobiliarios s/a 

02332886000104 Instituição 
Financeira para 
Operações com 
Títulos do 
Tesouro Nacional 
no Selic. 

23.219.481-
2 

CAIXA 
ECONÔMICA 
FEDERAL 

00.360.305/0001-
04 

Administrador de 
Fundos de 
Investimento 

23.219.853-
2 

CAIXA 
DTVM S/A 

42.040.639/0001-
40 

Gestor de Fundos 
de Investimento 

23.220.648-
9  

 

CAIXA 
ECONÔMICA 
FEDERAL 

00.360.305/0001-
04 

Instituição 
Financeira para 
Operações com 
Títulos do 
Tesouro Nacional 
no Selic 

150785/2024

VIAJE PARANÁ

VIAJE PARANÁ
PORTARIA N° 08/2024

Súmula: Estabelece o recesso de final de ano do Serviço Social Autônomo Viaje
Paraná para o período de 23 de dezembro de 2024 até 02 de janeiro de 2025, em
razão dos Feriados Nacionais.

O Diretor-Presidente Viaje Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial
ao contido no Estatuto Social do Viaje Paraná, homologado pelo Decreto nº
2.658/2023, de 29 de junho de 2023, especificamente na redação do inciso I do
artigo 20, que compete ao Diretor-Presidente a direção e coordenação das
atividades do Viaje Paraná em conjunto com a Diretoria Executiva.

RESOLVE

Art. 1º. Estabelecer o recesso de final de ano do Viaje Paraná para o período de
23 de dezembro de 2024 até 02 de janeiro de 2025, em razão dos Feriados
Nacionais.

I – Publique-se no Diário Oficial do Estado;

Curitiba, 26 de novembro de 2024.

IRAPUAN CORTES SANTOS
Diretor-Presidente – Viaje Paraná

151326/2024

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR 

REPUBLICAÇÃO AO AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO nº 013/2024 

PROTOCOLO: 22.920.416-5 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 
troca de toda a cobertura localizada no Mercado do Produtor, na Unidade 
de Curitiba da CEASA/PR. 
ABERTURA: 26/01/2025 às 09:00 hrs no site www.licitacoes-e.com.br. 
VALOR GLOBAL MÁXIMO: 5.612.407,51 (Cinco Milhões Seiscentos e 
Doze Mil Quatrocentos e Sete Reais e Cinquenta e Um Centavos). 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do 
endereço eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, no link de “Licitações” e 
poderá ainda ser solicitado através do e-mail 
licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br. 
 

Eder Eduardo Bublitz 
Diretor-Presidente 

 

 

151037/2024

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR 

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2022 

PROTOCOLO: 19.288.885-9 
PREGÃO ELETRÔNICO: 004/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos para a 
Ceasa/Pr. 
CONTRATADA: COTRANS LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA 
Altera-se a cláusula sexta do contrato, a qual a contratante designa como 
fiscal do contrato a Sra. Delir Maria Buratto. 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 
 
 

 

 

151019/2024

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR 

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2024 

PROTOCOLO: 22.678.810-7 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 044/2024 
OBJETO: Acrescer 9,68% (nove inteiros e sessenta e oito centésimos 
por cento, que corresponde à R$ 674.773,91 (seiscentos e setenta e 
quatro mil setecentos e setenta e três reais e novena e um centavos) e 
decrescer e 6,29% (seis inteiros e vinte e nove centésimos por cento) 
que corresponde à R$ 438.559,82 (quatrocentos e trinta e oito mil 
quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta e dois centavos) a 
contratação emergencial de empresa para execução de reconstrução e 
reforma do Pavilhão “D” da Unidade Atacadista de Curitiba. 
CONTRATADA: FRAVAN CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA. 
 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 
 
 

 

 

 151021/2024 

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR  

I ADITIVO AO CONTRATO 061/2024 

PROTOCOLO: 22.717.804-3 
PREGÃO ELETRÔNICO: 013/2024  
OBJETO: Acrescer 1,24% (um inteiro e vinte e quatro centésimos por 
cento) a contratação de empresa especializada em eventos que será 
responsável pela execução de um projeto cenográfico de decoração 
natalina e um Evento Colheita de Natal, com o Tema Natal e Alimentação 
Saudável. 
EMPRESA: THE MAINE PRODUÇÕES LTDA. 
VALOR: R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais). 
 

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  

 

 

 151017/2024 

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ

RESULTADO - LICITAÇÃO.COHAPAR  Nº 49/2024 - MDA

PROTOCOLO: 22.433.761-2. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Execução de 
serviços de Regularização Fundiária de Interesse Social, nas áreas localizadas nos 
Municípios de ANTÔNIO OLINTO e GENERAL CARNEIRO. LOTE: Único. 
VENCEDORA: JBD Prestadora de Serviços, Consultoria e Assessoria Ltda. 
VALOR HOMOLOGADO: R$ 233.997,81. ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO: 
18/12/2024 (Mov. 210).          Departamento de Licitação

151175/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ

CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

RESULTADO DA LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 70/2024 - MDA - SRP 

Resultado: FRACASSADA. Protocolo nº: 22.924.546-5. Tipo: Menor Preço.

Objeto: Registro de preços por um período de 01 ano, podendo ser prorrogado por 
igual período, para futura e eventual aquisição de AÇÚCAR REFINADO. 

Justificativa: A única licitante apresentou proposta manifestamente inexequível.                                                                               
Departamento de Licitação

151546/2024
 

Extrato do Termo de Cooperação nº 041/TERMO/2024 
PROTOCOLO: 22.846.647-6. PARTES: COHAPAR e SEIMT/PR. 
OBJETO: (...) cooperação entre a COHAPAR e o(a) CESSIONÁRIO(A), 
objetivando a cessão do(a) empregado(a) público(a) JULIANA BUSETTI 
MORI ROSENMANN, Agente Administrativo I, matrícula n.º 001784, para 
ocupar o cargo de Assessor – Símbolo FCE-7 (...). MODALIDADE: Cessão 
Funcional com ônus para a COHAPAR. VIGÊNCIA: De 01/01/2025 até 
31/12/2025. FUNDAMENTO: Decreto Estadual nº 8.466/2013. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 077/2024 de 04/11/2024. ASSINATURA: 
17/12/2024. 

  151180/2024 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
829747124

Documento emitido em 19/12/2024 11:25:35.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11801 | 19/12/2024 | PÁG. 71

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce


